エフエム西東京第 84 回放送番組審議会議事録

1）開催年月日

2012 年 1月 18 日（水）19：00～21：00

2）開催場所

エフエム西東京 会議室にて

3）委員の出席

委員総数：5名

出席委員数：4名

出席委員の氏名：島田委員長、森山副委員長、伊藤委員、仲丸委員

放送事業者側：有賀代表取締役、大塚チーフディレクター、横山ディレクター

4）議題

1. 委員長、副委員長の選出

2. 番組「Rockin’ Journey」放送内容について

3. 番組「堤香苗のキラッとかなえ星☆」放送内容について

5）議事の概要

・審議対象の番組を録音したものをあらかじめ委員に送付して聞いてもらい、審議に入った。

6）審議内容

○番組「Rockin’ Journey」放送内容について出された意見は以下の通り。

仲丸委員

・トークが仲間内の話題に終始。あまり感心出来なかった。

伊藤委員

・ 曲が懐かしくて良い。ギター専門家としての目が新鮮。

森山副委員長

・ ロック好きのボーイズトークという感じで入っていけなかった。

島田委員長

・ 表現に気をつけて欲しい。（ロックンローラーはみんなドラッグ中毒というのは言い過ぎ。）

・ 節度を持ってしゃべって欲しい。

◯番組「堤香苗のキラッとかなえ星☆」

仲丸委員

・パワーに圧倒された。

伊藤委員

・ テンポ良く、元気をもらえる。

・ ネガティブな意見を言う時には、表現に気をつけて欲しい。

森山委員

・商品名を出さないのだったらキチンと言い換えた方が良いだろう

島田委員長

・ よく喋るな、という感じ。子どもは出さなくても良いのでは。

・ 審議会としては、問題ない。

◯その他の番組など

・カレッジピープルを聞いた時に、BGM の音が大き過ぎて、しゃべりが聞き取りにくい事があった。

7）審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

・ とくにありません。

8）審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及びその年月日

・ 局公式 Web Site にて概要を掲載。

Ⅹ．その他の参考事項

 特になし。